РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Республики Марий Эл

Созыв  II

 поселок Суслонгер

Сессия XXXVII

 « 21 » декабря 2012 г

№ 178

Об утверждении Генерального плана

муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл
В соответствии с п. 1 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст.14  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»,  учитывая протоколы публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» и заключения о результатах таких публичных слушаний, Уставом муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер»,  Собрание  депутатов  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» РЕШИЛО :
1. Утвердить генеральный план муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».
2.  Обнародовать и разместить генеральный  план  на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».

3. Направить настоящее Решение  в администрацию муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
4. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

Глава муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»,

Председатель Собрания депутатов:

В.В. Корнилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту «Генеральный план муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл.

Правовое обоснование необходимости принятия решения:      Проект «Генеральный план  муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер»  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  разработан  в соответствии с требованиями  ст. 18, 23, 24. 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №160-ФЗ.

Данный Проект  разработан  проектной организацией  ОАО «Марийскгражданпроект Базовый территориальный проектный институт».
Данный Проект требует  утверждения  в соответствии п.1 ст.24  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года №160-ФЗ,   п.26  ст.16  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собранием депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

Проект генерального плана прошел процедуру публичных слушаний в порядке, установленном ст. 28 Градостроительного кодекса РФ.

На проект генерального плана получено положительное заключение о результатах публичных слушаний.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

Веселов В.К.